
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Cata nia

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIOSTRAORDINARIOn. } }
Oggetto: Esecuzione sentenze n. 889/2014 del Tribunale di Catania e della sentenza n. 1254/2018 resadalla Corte d‘Appello di Catania a favore del Sig. GG,

Settore :

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
C E.

Reg to al n

e sufficiente a copnre la spesa prewsla dal presente atro

Per l‘Ufficio Riscontro . . . . .....
Il Responsabiledel Settore .

ETTOREECONOMICO i‘]1\4’.A‘«NZIARIÙ
VISIO

e si iscrivenelle pertinenti uKIIIZZZZIOI‘Idel budget
I 1 .. .....

LV addetto alla venfi'eadella compatibrlnaeconomica

S| attesta che la disponibllrta del fondo del sopra riponalo sub-aggregat

Si conferma la suindicata dispo…hilnu rilevata dal

Seduta del giorno
1 5 OTT—2018

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S,M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con DecretoAssessorialcn. 1664 del 20/09/2018ai
sensi dell’art… 20 c… 3 della LR, n. 5/2009 e s.m.i. e dell’art, 2 e. 2

del Dlgs, 171/2016 e smi.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Lista di liquidazionen°

Con l’assistenza,quale Segretario
Settore:

Il Responsabile dell’istruttoria

(don _——,L_gl

irigenlc wocata

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con sentenza n. 889/2014, resa dalla Quinta Sezione Civile del Tribunale di Catania nel procedimento n.
8408/2008 R.G., il Giudice ha condannato questo Ente al pagamento in favore del Sig. 6.6. della complessiva somma di € 59.282,22
oltre NA e CP, come per legge, oltre agli interessi moratori, compensando comunque in ragione di un quarto le spese del giudizio;

Che con deliberazione n. 854 del 03.04.2014 e stato conferito incarico, per continuità, all'avv. Francesco Consoli Xibilia del
Foro di Catania, alfine di proporre appello innanzi la Corte di Appello di Catania avverso la suddetta sentenza di primo grado;

Che, in data 06.10.2014, è stato notificato atto di precetto ad istanza di parte attrice al fine della corresponsione della somma
dovuta in forza della richiamata sentenza n. 889/2014 del Tribunaledi Catania;

Che, con ordinanza del 16.12.2014 resa nella causa civile n. 196/2014 R.G.,la Prima Sezione Civile della Corte di Appello di
Catania ha sospeso l’esecutività della sentenza impugnata, solo per la parte eccedente l'importo precettato di € 75.217,28, oltre
interessi di mora al tasso legale dal 12.07.2006;

Che, con deliberazione n. 170 del 27.03.2015, si è provveduto al pagamento a favore di controparte della somma dovuta in
forza della suddetta sentenza, relativamente alla quota non sottoposta alla sospensione di esecutività della sentenza n. 889/2014;

Che in data 29.06.2018 è stata notificata -con formula esecutiva- la sentenza n. 1254 del 21.05.2018 resa dalla Prima Sezione
Civile della Corte di Appello di Catania nella causa civile proposta da questa Azienda avverso la sentenza n. 889/2014 del Tribunale Civile
di Catania, con la quale, in parziale riforma della sentenza di primo grado che nel resto conferma, questa Azienda è stata condannata
alla rifusione a favore del Sig; G.G. delle spese del primo grado di giudizio —che nel resto compensa- liquidate in € 4.475,00 per metà
compensi oltre oneri, compensando inoltre per metà tra le parti le spese del secondo grado di giudizio con condanna alla rifusionedella
residua porzione di spese liquidate in € 6.769,25 oltre oneri;

Che, con la stessa sentenza n. 1254/2018, la Corte di Appello di Catania ha dichiarato la sussetenza dei presupposti di cui
all’art. 13 co. 1 quater del D.P R. n. 115 del 30.05.2002 per il versamento, da parte dell’appellante, dell’ulteriore importo a titolo di
contributo unificato paria quello dovuto per l‘impugnazioneprincipale;

Che, con nota fax del 24.07.2018 {Prot. gen. n. 12956/2018), l'Avv. Consoli Xibilia ha trasmesso la nota del legale di

controparte con i conteggi di quanto dovuto per un importo complessivo di € 70.168,40, oltre le coordinate bancarie intestate al Sig.
G.G.;

Che, con nota pec del 10.09.2018 (Prot. Gen. n. 14984 del 11.09.2018), l’Aw. Consoli Xibilia ha trasmesso il provvedimento
iscritto sul registro recuperi crediti n… 1767/2018 di Equitalia Giustizia S.p.A., con il quale l'Azienda è stata invitata al pagamento della
somma di € 1.138,50dovuta a seguito della sentenza n. 1254 del 31.05.2018 resa dalla Corte di Appello di Catania, per l’applicazione del
citato art.13 co. 1 quaterdel D.P.R. n. 115 del 30.05.2002;

Che, con nota pec dell’01.10.2018 (Prot. gen. n… 16352 del 02.10.2018), l'avvocato Avv. Carmelo Padalino, a parziale rettifica
dei precedenti conteggi, ha inviato un nuovo prospetto degli importi dovuti per la somma complessiva di € 58.493,95 come di seguito
specificati: € 34.863,52 per interessi moratori riconosciuti dalla Corte d‘Appello di Catania (importo soggetto a ritenuta d'acconto), €
8.516,82 per spese processuali liquidate nella sentenza di primo grado, € 5.879,10 per spese processuali di primo grado ed € 9.234,51
per spese processuali di secondo grado (con esclusione dell‘IVA);

Ritenuto di prendere atto della sentenza n.889/2014 del Tribunale di Catania e della sentenza n. 1254/2018 resa dalla Prima
Sezione Civile della Corte di Appello di Catania, pubblicata il 31.05.2018, notificata con formula esecutiva in data 29.06.2018 e, per
l’effetto delle stesse, corrispondere in favore dell’Arch. 6.6. la complessivasomma di € 67.209,82 (al lordo delle ritenute di legge), come
da nota prot. 16352/2018, autorizzando la relativa spesa sul conto patrimoniale 140040/594;

Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di prowedere urgentemente al relativo pagamento, secondo le
modalità indicate dal difensore di fiducia del sig. G.G.;

Ritenuto, inoltre, di provvedere al pagamento -mediante Mod F23v della somma di € 1.138,50 (oltre le ulteriori dovute ai sensi
dell’art. 16 comma 1 bis) dovuta a seguito della sentenza n. 1254 del 31.05.2018 resa dalla Corte di Appello di Catania, per l'applicazione
dell'art.]3 co. 1 quater del D.P.R. n. 115 del 30.05.2002 di cui al provvedimento iscritto sul registro recuperi crediti n. 1767/2018 di



Equitalia Giustizia S.p.A. autorizzando la relativa spesa sul conto economico 20010000220, (spese legali da DD.II., liti, arbitraggi ,risarcimentie transazioni) esercizio2018;
Ritenuto infine di fare riserva di provvedere al pagamento delle spese di registrazione dei citati provvedimenti, non appena

l'Agenzia delle Entrate di Catania emetterà i relativi avvisi di liquidazionedelle imposte;
Ravvisata l’urgenza e l'indifferibilità della presente, stante l’obbligo di prowedere prontamente alla corresponsione di quanto

dovuto a titolo di condanna, anche al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad una probabile esecuzione forzata;
Su proposta del Dirigente Avvocato;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Peri motivi in premessa indicati che devono intendersi integralmente ripetuti & trascritti:
Prendere atto della sentenza n.889/2014 del Tribunaledi Catania e della sentenza n. 1254/2018 resa dalla Prima SezioneCivile

della Corte di Appello di Catania, pubblicata il 31.05.2018, notificata con formula esecutiva in data 29.06.2018 e, per l’effetto delle
stesse, corrispondere in favore dell’Arch. (5.6. la complessiva somma di € 67.209,82 (al lordo delle ritenute di legge), come da nota prot.
16352/2018, autorizzando la relativa spesa sul conto patrimoniale 140040/594 a tacitazione definitiva di ogm pretesa.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente al relativo pagamento, secondo le modalità
indicate dal difensore di fiducia del sig. G.G,;

Prowedere, inoltre, al pagamento -mediante Mod. F23- della somma di € 1.138,50 (oltre le ulteriori dovute ai sensi dell’art. 16
comma 1 bis) dovuta a seguito della sentenza n. 1254 del 31.05.2018 resa dalla Corte di Appello di Catania, per l'applicazionedell’art. 13
co. 1 quater del D.P.R. n. 115 del 30.05.2002 di cui al provvedimento iscritto sul registro recuperi crediti n. 1767/2018 di Equitalia
Giustizia S.p.A. autorizzando la relativa spesa sul conto economico 20010000220, (Spese legali da DD,IL, liti, arbitraggi , risarcimenti e
transazioni) esercizio 2018;

Fare riserva, infine, di provvedere al pagamento delle spese di registrazione dei citati provvedimenti, non appena l‘Agenzia
delle Entrate di Catania emetterà l relativi awisi di liquidazionedelle imposte;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso l': ob go di prowedereprontamente alla corresponsione di
quanto dovuto a titolo di condanna, anche al fine di evitare aggravi di spes dov ti ad una probabile esecuzione forzata.

"Commis . .- di ario
(Dott. Gior oGiuli nto ocito)

Il Direttore Amministr ivo
(Dott. Giovanni Anni

ll Segretario
(Dot%.cescoGio ni rangia)… .



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art53 L.R. n.30/93i

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


